
92  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.349 Segunda-feira, 03 DE ABRIL DE 2023

FERNANDA SILVA MARCIÃO 5909012/ 4 16/03/2023

FLÁVIA CHRISTINA MARANHÃO CAMPOS 57234676/ 2 02, 03, 04, 05, 08, 09, 10, 11, 12 e 
15/05/2023

GEORGE AUGUSTO DE AGUIAR SOUSA 5895989/ 1 10, 11, 16, 17, 18, 21, 22, 23, 24 e 
25/08/2023

GIANE DE ANDRADE BUBOLA LIMA 55588717/ 1 28 e 29/02/2023;
01, 02 e 03/03/2023

GISELE VIEIRA BRASIL BATISTA FARIAS 5895969/ 1 24, 25, 26, 27 e 28/04/2023

JAIRO MAIA JUNIOR 5957722/ 1 23 e 24/03/2023;
25/04/2023

JOANA AURÉLIO DE LIMA 5968071/ 1 03, 04 e 05/04/2023

JOAQUIM AZEVEDO LIMA FILHO 57234668/ 1 17, 18, 19, e 20/10/2023

JOSE ROGERIO RODRIGUES MENEZES 5935435/ 1 13, 14 e 15/03/2023;
06, 07 e 09/06/2023.

JULIANA GOES ROCHA 5941099/ 3 20/03/2023

KELVIN BRENO ROWE RODRIGUES 5957724/ 1 23 e 24/03/2023

LEONARDO CABRAL JACINTO 5890175/ 1

26, 27, 28, 29 e 30/06/2023;
11, 12, 13, 14 e 15/09/2023;

16, 17, 20, 21, 22, 23 e 24/11/2023;
18, 19, e 20/12/2023.

LUANA GARCIA LIMA 5968103/ 1 07 e 08/03/2023;
04 e 05/04/2023

LUCAS TEMBRA LIMA 5968094/ 1 13, 14, 15, 16 e 17/02/2023

RENAN CORREA FARAON 57227132/ 1 05/04/2023

RILKER MIKELSON DE OLIVEIRA VIANA 5895993/ 1
13, 14, 15, 16 e 17/02/2023;

01, 04, 05, 06, 08, 11, 12, 13, 14 e 
15/09/2023.

RODRIGO SOUZA DA SILVA 5935437/ 1 29/03/2023;
03, 04, 13 e 14/04/2023

SAMUEL OLIVEIRA RIBEIRO 5931564/ 1 10/04/2023

SERGIO SALES PEREIRA LIMA 5896005/ 1 09 e 10/02/2023

VINICIUS TOLEDO AUGUSTO 57231696/ 1 24, 25, 26, 27 e 28/04/2023

WALTER AUGUSTO BARRETO TEIXEIRA 54191077/ 2 12, 13, 17, 18 e 19/04/2023

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 921487
PORTARIA Nº 207/2023/GGP/DPG, DE 28 DE MARÇO DE 2023. A 
SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 07 de 
fevereiro de 2006; considerando o processo nº 2023/342848; RESOLVE: 
Conceder 02 (dois) dias de folgas compensatórias ao Defensor Público Geral 
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO, matrícula nº 57193641/2, em 
razão da realização de plantão, para serem gozadas nos dias 24/03/2023 
e 05/04/2023.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 921449

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 34/2023/GGP/DPG, DE 29 DE MARÇO DE 2023.
RESOLVE: Por motivo de incorreção. ATO: Retificar o período aquisitivo de 
Licença Prêmio de LEILA DA SILVA MONTEIRO, Id Funcional 5175631/ 1, 
concedida pela PORTARIA Nº 161/22/GGP/DPG, de 05/04/2022, publicada 
no D.O.E nº 34.925, de 07/04/2022, nos termos seguintes:
Onde se lê: período aquisitivo (2017/2020);
Leia-se: período aquisitivo (2017/2022).
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 921443
PORTARIA Nº 33/23/GGP/DPG, DE 29 DE MARÇO DE 2023.
Considerando o afastamento de Licença Prêmio do titular da Coordena-
ção do Núcleo de Defesa da Moradia - NUDEMOR, solicitado e autorizado 
no PAE nº 2023/293244, de 14/03/2023. Considerando ainda o PAE nº 
2021/697405, de 28/06/2021, no qual indica a substituição para o período 
de gozo de Licença Prêmio do titular. RESOLVE: DESIGNAR a Defensora Pú-
blica SILVIA GOMES NORONHA, Id Funcional: 55589185/ 1, para responder 
pela Coordenação do Núcleo de Defesa da Moradia - NUDEMOR, durante o 
afastamento de Licença Prêmio da titular, LUCIANA ALBUQUERQUE LIMA, 
Id Funcional: 80845369/ 2, sendo a fruição no período de 03/04/2023 a 
02/05/2023. Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se;
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 921448

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 211/2023/GGP/DPG, DE 28 DE MARÇO DE 2023, pu-
blicada no D.O.E. Nº 35.347, de 31 de março de 2023, referente concessão 
de diárias de plantão defensorial aos defensores:
ONDE SE LÊ:

NOME MATRÍCULA QUANTIDADE/MÊS PERÍODO DO 
PLANTÃO

ARQUISE JOSÉ FIGUEIRA DE MELO 80845364/2 02 (DEZ) 02 (JAN) 21 E 26/12/2022; 28 
E 29/01/2023

LEA CRISTINA BAPTISTA DE SIQUEIRA DE 
VASCONCELOS 3083802/1 02 (DEZ) 30 E 31/12/2022

LEIA-SE:

NOME MATRÍCULA QUANTIDADE/MÊS PERÍODO DO 
PLANTÃO

ARQUISE JOSÉ FIGUEIRA DE MELO 80845364/2 02 (DEZ) 02 (JAN) 30 E 31/12/2022; 
28 E 29/01/2023

LEA CRISTINA BAPTISTA DE SIQUEIRA DE VAS-
CONCELOS SERRA 3083802/1 02 (DEZ) 21 E 26/12/2022

JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensora Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 921793

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções que me são conferidas pela legislação federal: Lei Complementar nº 
080/94, com as devidas alterações da Lei Complementar nº 132/09, e da 
Lei Estadual nº 054/06, vêm perante os autos acolher na íntegra a deci-
são do pregoeiro Eduardo Tathuhiro Nakata, adotando-a como razão para 
ADJUDICAR e HOMOLOGAR o certame licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 02/2023, referente ao PROCESSO Nº: 2023/108757, cujo ob-
jeto é a prestação de serviços de locação de 01 (um) veículo pesado/cavalo 
mecânico, incluindo mão de obra (motorista), combustível, manutenções 
preventivas e corretivas, destinado ao transporte de 01 (um) semirreboque 
nas ações de atendimento ao público, incluindo montagem e habilitação 
dos recursos oferecidos pela Unidade Móvel, para atender as necessidades 
da Defensoria Pública do Estado do Pará, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, tendo como vencedora 
do certame a empresa:
- MAXPESA CONSTRUÇÕES TRANSPORTES LOCAÇÕES E MONTAGENS 
LTDA, inscrita CNPJ 01.117.975/0001-67 venceu o Certame, pelo valor 
global de R$ 480.500,00 (quatrocentos e oitenta mil e quinhentos reais).
Belém, 31 de março de 2023.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO - Defensor Público Geral do 
Estado do Pará

Protocolo: 921672

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 205/2023-GGP-DPG, DE 28 DE MARÇO DE 2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2023/351721. RESOLVE: 
Conceder 30 (trinta) dias de férias, regulamentares, com gozo contínuo, 
a Defensora Pública, LUANA ROCHELLY MIRANDA LIMA PEREIRA; Id. Fun-
cional: 5896004/ 1, referente ao aquisitivo (2021/2022), no período de 
25/04/2023 a 24/05/2023 – 30 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 921513
PORTARIA Nº 206/2023-GGP-DPG, DE 28 DE MARÇO DE 2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2023/132758. RESOLVE: 
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, com gozo contínuo, ao 
Servidor Público, REGINALDO EMILIO VARELLA DE MORAES JUNIOR; Id. 
Funcional: 54181048/ 2, referente ao aquisitivo (2020/2021), no período 
de 03/04/2023 a 02/05/2023 – 30 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 921519


